a. Lc 8, 50 : et elle vivra.

b. Mt 9, 23 : voyant les joueurs de flûte, et une troupe de personnes qui faisaient grand bruit.

c. Lc 8, 55 : Et son âme étant retournée dans son corps, elle se leva à l'instant.

d. Mt 9, 26 : Et le bruit s'en répandit dans tout le pays.

XIV

FILIA IAIRI MORTVA

Ex capite Marci quinto

³⁵ Adhuc eo loquente, veniunt ab archisynagogo, dicentes : Quia filia tua mortua est : quid ultra vexas magistrum ? ³⁶ Jesus autem audito verbo quod dicebatur, ait archisynagogo : Noli timere : tantummodo crede. *a* ³⁷ Et non admisit quemquam se sequi nisi Petrum, et Jacobum, et Joannem fratrem Jacobi. ³⁸ Et veniunt in domum archisynagogi, et videt tumultum, *b* et flentes, et ejulantes multum. ³⁹ Et ingressus, ait illis : Quid turbamini, et ploratis ? puella non est mortua, sed dormit. ⁴⁰ Et irridebant eum. Ipse vero ejectis omnibus assumit patrem, et matrem puellæ, et qui secum erant, et ingreditur ubi puella erat jacens. ⁴¹ Et tenens manum puellæ, ait illi : Talitha cumi, quod est interpretatum : Puella (tibi dico), surge. ⁴² Et confestim surrexit puella, *c* et ambulabat : erat autem annorum duodecim : et obstupuerunt stupore magno. ⁴³ Et præcepit illis vehementer ut nemo id sciret : et dixit dari illi manducare. *d*

a. Luc. c. 8 u. 50 : et salva erit.

b. Matt. c. 9 u. 23 : et vidisset tibicines et turbam tumultuantem.

c. Luc. c. 8 u. 55 : Et reversus est spiritus eius et surrexit continuo.

d. Matt. c. 9 u. 26 : Et exiit fama haec in universam terram illam.

35. Ce n'était pas encore fini, en hâte un messenger annonce,
Hélas, au père la mort de sa fille : « Cessez d'être au Maître
Importun, dit-il, et ne sollicitez pas plus longtemps de vains
Secours. Votre fille, en effet, votre fille a vécu.

5 36. — O père, ne redoutez pas un si grand malheur,
Dit le Christ et il console cet homme de ses paroles amicales,
N'ayez crainte, qu'il ne vous en coûte pas de demeurer contre tout
ferme dans la foi. Votre fille sera sauvée, ou qu'elle ait vécu,
Ou qu'elle soit encore gisante dans la maladie. » 37. Ils arrivèrent

10 Entre-temps au seuil. Il laissa sur le seuil le peuple et même
Exclut ses compagnons. Il ne choisit entre tous que les trois
Principaux pour le suivre à l'intérieur,
Et c'est toi, Pierre, qu'il prend ainsi que Jacques avec son frère.
Il entre en personne et ainsi est conduit dans la maison par un père
15 Dont le cœur est paralysé par la crainte et par l'espoir de ce qui va se passer.

38. A l'intérieur, les uns répandent des larmes, les autres jouent de belles mélodies,
Les flûtes imitent les véritables lamentations du deuil.